

Załącznik do uchwały Nr 7/234/23
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 lutego 2023 r.

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU

Opis, uzasadnienie, cele i źródło finansowania projektu	
Podmiot/Podmioty zgłaszające:	REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ W TORUNIU
Nazwa projektu:	Trampolina 3
Wskaź źródło potencjalnego finansowania – program unijny:	Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020
Nr i nazwa osi priorytetowej:	9 Solidarne społeczeństwo
Nr i nazwa działania:	9.2 Włączenie społeczne
Nr i nazwa poddziałania:	9.2.2 Aktywne włączenie młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym
<p>Opis i cele projektu wraz z uzasadnieniem potrzeby realizacji projektu /Należy opisać stan istniejący, z którego wynika potrzeba realizacji projektu oraz wskazać cele projektu. Opisać jakiego rodzaju problemy, potrzeby zostaną rozwiązane, zaspokojone na skutek jego realizacji. Przedstawić zakres działań. Z opisu projektu powinny wynikać efekty realizacji, grupy docelowe, miejsce realizacji projektu i zasięg jego oddziaływania oraz sposób zaangażowania partnerów/ min. 1 strona, max. 2 strony</p>	<p>Wielu młodych ludzi ma problem w wejściu na rynek pracy. Niewątpliwie w jeszcze trudniejszej sytuacji są osoby zagrożone wielokrotnym wykluczeniem społecznym, mające jednocześnie, mimo młodego wieku, konflikt z prawem, co przekłada się na objęcie ich nadzorem kuratorskim. Dane zamieszczone w sprawozdaniach z kuratorskiej służby sądowej za rok 2018 przekazywanych do Ministerstwa Sprawiedliwości pokazują, iż nadzorem kuratorskim na terenie województwa kujawsko-pomorskiego zostało objętych 2 439 nieletnich. Sądy Okręgowe nie prowadzą statystyk z podziałem na płeć, jednak kuratorzy okręgowi zgodnie twierdzą, iż wśród młodzieży tej liczebnie przeważają chłopcy. Funkcjonowanie tej grupy często utrudnia także pochodzenie ze środowisk zdemoralizowanych. Młodzież ta boryka się z licznymi problemami, implikującymi bierną postawę i aspołeczne zachowania. Przejawia zaburzenia szczególnie w następujących sferach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - edukacyjnej: posiada zaległości w nauce, nie wypracowała nawyków związanych z uczeniem się, posiada deficyty wymagające wsparcia podczas przyswajania programów nauczania; - społecznej: młodzież nie potrafi współżyć ze środowiskiem zgodnie z normami społecznymi, często przez swoje zachowanie jest nieakceptowana przez społeczeństwo; - emocjonalnej: posiada zaburzenia w sferze emocjonalnej, m.in. w aspekcie okazywania i odczytywania emocji; - psychologicznej: u młodzieży zauważalny jest brak motywacji do zmian oraz brak wiary we własne możliwości; młodzież wykazuje deficyty w sferze poprawnych kontaktów interpersonalnych; - zawodowej: brak wzorców, kompetencji i kwalifikacji pozwalających na znalezienie pracy. <p>Ponadto, według Kuratorów z WKP dużym problemem jest brak miejsc w których można pracować z młodzieżą, bowiem</p>

dotychczas oferowane instytucjonalne formy wsparcia są niewystarczające. Problemy z organizacją czasu wolnego, stopniowo stają się źródłem nasilania zachowań społecznie niepożądanych. Konsekwencją są nasilające się niepowodzenia szkolne i niska motywacja do nauki. Młodzież uczestnicząca w projekcie Trampolina w okresie 01.09.2016 r. -31.08.2018 r. oraz Trampolina 2 (w trakcie realizacji), 01.09.2018 r. – 31.08.2020 r., dopytuje o możliwość kontynuacji udziału, lub wskazanie podobnego miejsca spędzania czasu wolnego, w których mogła by uzyskać wsparcie/pomoc i być wysłuchana. Do Młodzieżowych Centrów zgłaszają się nowi chętni, którzy ze względu na ograniczoną liczbę miejsc nie mogą zostać przyjęci do projektu.

Grupa docelowa:

- osoby nieletnie, wobec których zastosowano środki zapobiegania i zwalczania demoralizacji i przestępczości zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich;

- otoczenie osób nieletnich, wobec których zastosowano środki zapobiegania i zwalczania demoralizacji i przestępczości.

Kryteria wyboru uczestników projektu będą zapewniały preferencje dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z wszystkich wymienionych poniższej kategorii osób:

a) doświadczających wielokrotnego wykluczenia społecznego;

b) ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności;

c) z niepełnosprawnością sprzężoną, oraz osoby z zaburzeniami psychicznymi, w tym osoby

z niepełnosprawnością intelektualną i osoby z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi;

d) korzystających z PO PŻ (indywidualnie lub jako rodzina);

e) zamieszkujących na obszarach zdegradowanych wyznaczonych w lokalnych programach rewitalizacji lub gminnych programach rewitalizacji.

Rekrutacja prowadzona będzie na terenie całego województwa kujawsko-pomorskiego.

Działania informacyjno-rekrutacyjne realizowane będą przez Partnera Wiodącego i Partnera 001, obejmować będą umieszczenie informacji na stronie internetowej PW, poinformowanie o projekcie Ośrodków Pomocy Społecznej oraz jednostek prowadzących POPŻ. Informacje o rekrutacji do projektu rozpowszechniane będą w siedzibach Sądów Rejonowych oraz bezpośrednio wśród młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym za pośrednictwem

kuratorów sądowych pracujących z ww. grupą docelową.

Działania prowadzone będą w pomieszczeniach dostępnych dla osób z niepełnosprawnościami. W promocji projektu stosowane będą zasady określone w dokumentach: Standardy dostępności dla polityki spójności oraz Standardu minimum realizacji zasady równości szans kobiet i mężczyzn.

W ramach projektu utworzonych zostanie 15 Młodzieżowych Centrów, o lokalizacji których zdecydują partnerzy projektu po zasięgnięciu opinii kuratorów okręgowych województwa kujawsko-pomorskiego. Kuratorzy okręgowi na podstawie posiadanych danych oraz po analizie wsparcia dotychczas realizowanego dla młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym, mając na uwadze obszary, w których potrzeba wsparcia oraz zainteresowanie udziałem w projekcie są największe, ustalą wspólnie z ROPS i Stowarzyszeniem Wsparcia Społecznego Aditus optymalne lokalizacje dla utworzenia centrów.

Choć Młodzieżowe Centra zlokalizowane będą w 15 miejscach, o zakwalifikowanie do udziału w projekcie ubiegać będzie się mogła młodzież z całego województwa (zwracane będą wówczas koszty dojazdu do najbliższego centrum).

Dokumenty rekrutacyjne będzie można składać:

- drogą pocztową na adres Partnera 001 lub Partnera Wiodącego,
- drogą elektroniczną na adres trampolina@rops.torun.pl,
- bezpośrednio u Opiekunów Młodzieżowych Centrów,
- za pośrednictwem kuratorów sądowych, którzy przekażą dokumenty właściwym opiekunom.

Dokumenty rekrutacyjne dostępne będą na stronie internetowej Partnera Wiodącego oraz bezpośrednio u Opiekunów Młodzieżowych Centrum (w siedzibach Sądów Rejonowych).

Rekrutacja prowadzona będzie oddzielnie dla każdego Młodzieżowego Centrum, tj. utworzone będą oddzielne listy rankingowe.

Rekrutacja prowadzona będzie oddzielnie dla każdej edycji we wrześniu 2020 i 2021, z zastrzeżeniem, iż w przypadku rezygnacji z uczestnictwa w trakcie realizacji projektu, rekrutacja uzupełniająca prowadzona będzie przez Opiekunów w sposób ciągły.

Członkami komisji rekrutacyjnych w każdym z Młodzieżowych Centrów będą Opiekunowie MC oraz Animatorzy Młodzieży.

Projekt zakłada zindywidualizowane i kompleksowe działania zmierzające do poprawy zdolności funkcjonowania w społeczeństwie młodzieży, wobec której zastosowano sądowy

	<p>środek wychowawczy, obejmujące:</p> <p>a) działania służące wzmocnieniu kompetencji społecznych młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym m.in.: opiekę wychowawcy (Partner Projektu), wsparcie Animatorów ułatwiające prawidłowe funkcjonowanie w społeczeństwie (ROPS).</p> <p>b) działania resocjalizacyjne, terapeutyczne i wychowawcze dla młodzieży objętej sądowym: opiekę specjalisty ds. resocjalizacji (Partner Projektu), zajęcia profilaktyczno-wychowawcze (ROPS): organizowanie wyjść do kina, teatru, opery, muzeum itp., zajęcia dziennikarsko-fotograficzne (ROPS), zajęcia sportowe (Partner Projektu), obozy resocjalizacyjno-terapeutyczne (ROPS), zajęcia z zasad zdrowego odżywiania się (ROPS), wsparcie psychologa (Partner Projektu), socjoterapię (Partner Projektu).</p> <p>c) działania wspomagające efektywność procesu resocjalizacji poprzez doradztwo edukacyjno-zawodowe oraz wsparcie służące uzupełnieniu kompetencji i kwalifikacji zawodowych młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym nie kwalifikującej się do wsparcia w ramach projektów Ochotniczych Hufców Pracy w PI 8ii POWER m.in.: wsparcie doradcy zawodowego (ROPS), kursy/szkolenia (ROPS), wizyty zawodoznawcze (Partner Projektu).</p> <p>Projekt zakłada również poprawę szansy na zatrudnienie dla młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym, nie będzie to jednak stanowiło pierwszego elementu wsparcia w ramach ścieżki reintegracji. Proces wsparcia osób będzie odbywał się w oparciu o ścieżkę reintegracji, stworzoną indywidualnie dla każdej osoby zagrożonej wykluczeniem społecznym, z uwzględnieniem diagnozy sytuacji problemowej, zasobów, potencjału, predyspozycji i potrzeb.</p> <p>Projekt przewiduje realizację kursów, szkoleń zawodowych, których efektem będzie uzyskanie kwalifikacji lub nabycie kompetencji (w rozumieniu Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020), potwierdzonych formalnym dokumentem (np. certyfikatem). Uzyskanie kwalifikacji lub kompetencji będzie każdorazowo weryfikowane poprzez przeprowadzenie odpowiedniego ich sprawdzenia.</p> <p>W tym celu udzielenie wsparcia aktywizacji zawodowej,</p>
--	---

każdorazowo będzie poprzedzone identyfikacją indywidualnych potrzeb i predyspozycji, a w konsekwencji opracowaniem dla każdego uczestnika projektu Indywidualnego Planu Działania.

Projekt przewiduje również wsparcie dla otoczenia młodzieży, którym są kuratorzy. Zaplanowano przeprowadzanie konferencji i spotkań dla tej grupy jako otoczenia, pozwalających na zwiększenie wiedzy i wymianę informacji oraz doświadczeń.

Na podstawie rozmów z Partnerem (Stowarzyszeniem Wsparcia Społecznego Aditus) na podstawie ich wieloletnich doświadczeń w pracy z w/w grupą należy stwierdzić, iż osoby młode napotykać wiele barier: - niewystarczająca liczba i jakość form spędzania czasu wolnego, -brak autorytetów skutkujący przystąpieniem do subkultur młodzieżowych o charakterze destrukcyjnym, -niska motywacja, brak wiary we własne siły, - mentalno-psychiczna blokada posiadania nadzoru kuratorskiego dot. bycia osobą wykluczoną społecznie, która krzyżuje się z niskim wykształceniem,

- natomiast kuratorzy borykają się z problemami dot. możliwości braku wymiany informacji i doświadczeń w pracy z młodzieżą.

Oczekiwania młodzieży:

- rozwój osobisty, - indywidualne wsparcie oparte o diagnozę potrzeb, barier, predyspozycji,

- zdobycie nowych kwalifikacji i doświadczenia zawodowego adekwatnego do potrzeb lokalnego rynku pracy,

- zapewnienie zwrotu kosztów dojazdu oraz stypendiów z tytułu szkoleń i staży,

Oczekiwania – otoczenie-kuratorze – nabycie nowych informacji na temat metod pracy z młodzieżą, pomoc w nawiązaniu kontaktu, zrozumienie.

Lider na podstawie wieloletnich doświadczeń podczas wdrażania projektów w ramach Priorytetu VII PO KL i realizacji projektu Trampolina RPO WKP 9.2.2 od 01.09.2016 r. do 31.08.2018 r. oraz Trampolina 2 od 01.09.2018r. do 31.08.2020r., zauważa, że do podniesienia skuteczności pomocy młodzieży niezbędne jest także objęcie wsparciem otoczenia (kuratorów) tak, aby potrafili zapewnić oparcie, nabyli umiejętności nawiązania wspólnego języka i wyboru „właściwej drogi życiowej”, niesienia pomocy i udzielania porad. Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie w zakresie pracy z młodzieżą, w

stosunku do której zastosowano sądowy środek wychowawczy lub poprawczy.

Odpowiedzią na powyższe problemy jest projekt, który zakłada prowadzenie działań wychowawczych, rozszerzonych o oddziaływania resocjalizacyjne i działania z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej oraz działania dla otoczenia. Z doświadczenia Partnera Wiodącego (ROPS w Toruniu) i Partnera wynika, że barierami uczestnictwa w projekcie ww. grup są: koszty dojazdu na zajęcia (zaplanowano zwrot kosztów dojazdu), niska motywacja do zmiany położenia (m.in. wspólne wyjazdy, wsparcie psychologa,, zajęcia z korepetytorami/edukatorami).

O potrzebie skierowania działań do tej grupy świadczy zarówno opis problemów, konsultacje Partner z Kuratorami z terenu WKP, informacje od Animatorów pracujących w projekcie Trampolina oraz Trampolina 2 i przeprowadzone ankiety.

Młodzieżowe Centra (MC) funkcjonować będą w częściowo wynajętych lub bezkosztowych pomieszczeniach (m.in. szkoły/świetlice/placówki oświatowo-wychowawcze) na terenie WKP na bazie infrastruktury województwa/regionu. Lokalizacja Młodzieżowych Centrów, wynikająca z zainteresowania i potrzeb grupy docelowej to: Włocławek - 3 MC, Grudziądz – 2 MC, Barcin – 1 MC, Bydgoszcz – 3MC, Golub-Dobrzyń – 1 MC, , Toruń – 1 MC, Brodnica – 1 MC, MC, Rypin – 1 MC, Aleksandrów Kujawski- 1 MC, Inowrocław – 1 MC,. Od stycznia 2023 roku planuje się utworzenie MC także w Lipnie i w Radziejowie.

Z końcem roku 2021 dobiegła końca realizacja projektu „Wykluczenie – nie ma MOWy!” skierowanego do wychowanek i wychowanków MOW/MOS oraz ich otoczenia. Od tego czasu minął rok, a dyrektorzy placówek już odnotowują negatywne skutki zaprzestania działalności projektowej. Czas wychowanków nie jest już tak aktywnie zagospodarowany, brak jest odskoczni od codziennych trudów wynikających chociażby z ograniczeń pandemicznych. Młodzież dopytuje opiekunów o kolejne zadania, w których mogłaby brać udział, o wyjazdy i szkolenia cenione na rynku pracy, które dotychczas cieszyły się tak dużym zainteresowaniem. Także kadra potwierdza, iż pakiet

działań projektowych jest w obecnym trudnym czasie niezbędny do wzbogacenia procesu resocjalizacji prowadzonego wyłącznie w ramach statutowych działań ośrodków. Dlatego też ROPS w Toruniu zwrócił się do IZ z prośbą o wyrażenie zgody na rozszerzenie form wsparcia realizowanych w ramach projektu „Trampolina 3” o działania na rzecz nieletnich przebywających w Młodzieżowych Ośrodkach Wychowawczych (Zadania 7-9). Partnerami projektu zostaną wówczas Powiaty będące organami prowadzącymi dla MOW (Gmina Miasto Włocławek – MOW Włocławek, Powiat Inowrocławski – MOW Kruszwica, Powiat Nakielski – MOW Samostrzel, Powiat Mogileński – MOW Bielice i MOW Strzelno). Kryteria rekrutacyjne będą dla podopiecznych MOW tożsame jak w przypadku młodzieży uczęszczającej do Młodzieżowych Centrów. Wśród działań realizowanych przez MOW znajdują się:

Zadanie 7 Zajęcia umożliwiające nabywanie umiejętności życiowych ułatwiających prawidłowe funkcjonowanie w środowisku rodzinnym, w społeczeństwie oraz profilaktyka i terapię w MOW: spotkania z opiekunem uczestnika, zajęcia sportowe, zajęcia artystyczne, zajęcia z zasad racjonalnego odżywiania, terapia z profilaktyką uzależnień, wyjazdy resocjalizacyjne, warsztaty asertywności, konferencja dot. cyberzagrożeń oraz zakup materiałów do ww. zajęć.

Zadanie 8 Zajęcia edukacyjno-zawodowe w MOW: kursy zawodowe, warsztaty rozwijające umiejętności specjalistyczno-techniczne, wizyty zawodoznawcze.

Zadanie 9 Wsparcie otoczenia MOW: organizacja konferencji warsztatowej dla kadry MOW, jako otoczenia uczestników projektu.

Zadania od 7 do 9 realizowane będą wspólnie przez Partnerów 002-005 oraz przez Partnera Wiodącego.

Ponadto Beneficjent oraz obecny Partner projektu otrzymują sygnały z Młodzieżowych Centrów zlokalizowanych na terenie

całego województwa o potrzebie realizacji dodatkowych godzin zajęciowych, zwłaszcza w zakresie współpracy z psychologiem, socjoterapeutą czy specjalistą ds. resocjalizacji. Młodzież uczęszczająca w II edycji do Centrów, żyjąc w rzeczywistości pandemicznej, zmagają się z wieloma problemami, wymagającymi większego wsparcia ze strony kadry specjalistów. Uczestnicy są bardziej wycofani, zamknięci, dlatego też proponuje się wprowadzenie do zajęć nowej formy: warsztatów asertywności i równości szans płci.

W ostatnim czasie Beneficjent otrzymał także sygnały od zespołów kuratorskiej służby sądowej o potrzebie udzielania wsparcia w formie Młodzieżowych Centrów w kolejnych dwóch lokalizacjach na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Widząc realną możliwość odpowiedzi na potrzeby grupy docelowej, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu zawnioskował o zwiększenie budżetu projektu „Trampolina 3” także o środki pozwalające na prowadzenie od stycznia 2023 roku dwóch dodatkowych centrów. Wymiar udzielanego wsparcia (liczba godzin pracy specjalistów) w nowopowstałych lokalizacjach będzie tożsamy do zakresów stosowanych w dotychczas istniejących świetlicach, a uczestnicy przejdą pełną ścieżkę aktywizacji społecznej zaplanowaną w projekcie.

Zwiększenie globalnej liczby uczestników korzystających ze wsparcia w ramach Młodzieżowych Centrów oraz dołączenie do realizacji projektu Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych wpłynie także na wzrost wartości następujących wskaźników:

- Liczba osób objętych wsparciem w programie: + 75 (MOW) + 20 (MC)
- Liczba osób, które nabyły kompetencje lub uzyskały kwalifikacje: + 40 (MOW) + 7 (MC).

Biorąc pod uwagę wszystko powyższe, Beneficjent zwrócił się z prośbą do IZ o możliwość wydłużenia okresu realizacji projektu „Trampolina 3” do końca 2023 roku, celem pozyskania czasu na zrealizowanie wszystkich zaplanowanych działań. Przełoży się to

	<p>na możliwość wydłużenia o 6 miesięcy realizacji obecnej edycji wsparcia dla młodzieży uczęszczającej do Młodzieżowych Centrów oraz na zrealizowanie od 1 stycznia 2023 rocznej edycji wsparcia oferowanego młodzieży przebywającej w placówkach zamkniętych. Wydłużenie okresu realizacji oraz dodanie do projektu nowych podmiotów implikować będzie zwiększenie liczby godzin przewidzianych na pracę poszczególnych specjalistów, dodanie nowych zadań oraz wprowadzenie po stronie PW etatu Animatora ds. MOW. Zwiększona zostanie także ogólna wartość projektu.</p> <p>Projekt wpłynie na otoczenie (kuratorów i kadrę MOW), poprzez rozwój umiejętności, zdobycie wiedzy, a tym samym poszerzenie katalogu narzędzi pracy z młodzieżą, na Instytucje- ukazanie skutecznych rozwiązań aktywizacyjnych i edukacyjnych dla przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.</p> <p>Cel: Wzrost aktywności społecznej, edukacyjnej i zawodowej oraz zwiększenie zdolności funkcjonowania w społeczeństwie młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym tj. 395 osób objętych sądowym środkiem wychowawczym, a także wzrost umiejętności niezbędnych we wspieraniu rozwoju młodzieży u 140 osób z otoczenia młodzieży objętej projektem, z terenu województwa kujawsko-pomorskiego w okresie od 01.07.2021 r. do 31.12.2023 r.</p>
Partnerstwo w ramach projektu:	<p>TAK.</p> <p>Partner Wiodący – Województwo Kujawsko-Pomorskie/Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu</p> <p>Partner 001: Stowarzyszenie Wsparcia Społecznego Aditus z Włocławka</p> <p>Partner 002: Powiat Inowrocławski (Realizator: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Kruszwicy)</p> <p>Partner 003: Gmina Miasto Włocławek (Realizator: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy we Włocławku)</p> <p>Partner 004: Powiat Nakielski (Realizator: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Samostrzelu)</p> <p>Partner 005: Powiat Mogileński (Realizatorzy: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Strzelnie i Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Bielicach)</p>
Orientacyjny harmonogram realizacji działań projektu (w tym działań informacyjno-	<p>Działanie nr 1: Działania społeczno-resocjalizacyjne – funkcjonowanie Młodzieżowych Centrów</p> <p>Planowany termin rozpoczęcia: 07-2021</p> <p>Planowany termin zakończenia: 12-2023</p>

<p>promocyjnych):</p>	<p>Działanie nr 2: Zajęcia umożliwiające nabywanie umiejętności życiowych ułatwiających prawidłowe funkcjonowanie w środowisku rodzinnym i w społeczeństwie Planowany termin rozpoczęcia: 07-2021 Planowany termin zakończenia: 12-2023</p> <p>Działanie nr 3: Zajęcia sportowe w Młodzieżowych Centrach Planowany termin rozpoczęcia: 07-2021 Planowany termin zakończenia: 12-2023</p> <p>Działanie nr 4: Działania terapeutyczne w Młodzieżowych Centrach Planowany termin rozpoczęcia: 07-2021 Planowany termin zakończenia: 12-2023</p> <p>Działanie nr 5: Wzmocnienie kompetencji społecznych oraz edukacyjno-zawodowych w Młodzieżowych Centrach Planowany termin rozpoczęcia: 07-2021 Planowany termin zakończenia: 12-2023</p> <p>Działanie nr 6: Wsparcie dla otoczenia uczestników w Młodzieżowych Centrach Planowany termin rozpoczęcia: 07-2021 Planowany termin zakończenia: 12-2023</p> <p>Działanie nr 7: Zajęcia umożliwiające nabywanie umiejętności życiowych ułatwiających prawidłowe funkcjonowanie w środowisku rodzinnym, w społeczeństwie oraz profilaktyka i terapia w MOW Planowany termin rozpoczęcia: 02-2023 Planowany termin zakończenia: 12-2023</p> <p>Działanie nr 8: Zajęcia edukacyjno-zawodowe w MOW Planowany termin rozpoczęcia: 02-2023 Planowany termin zakończenia: 12-2023</p> <p>Działanie nr 9: Wsparcie otoczenia MOW Planowany termin rozpoczęcia: 02-2023 Planowany termin zakończenia: 12-2023</p> <p>Działanie nr 10: Zadania informacyjno-promocyjne Planowany termin rozpoczęcia: 07-2021 Planowany termin zakończenia: 12-2023</p>
<p>Odniesienie do dokumentów strategicznych/implementacyjnych</p>	
<p>Należy wskazać dokumenty strategiczne lub implementacyjne, w które wpisuje się dany projekt</p>	<p><u>Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020 - Plan modernizacji 2020+ (SRW):</u> Priorytet: Nowoczesne społeczeństwo</p>

<p>i/lub zakres przedmiotowy danego projektu. Wskazać, które cele określone w danym dokumencie będzie on realizować. - odniesienie do Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ (SRW),</p> <p>- odniesienie do innych dokumentów strategicznych lub implementacyjnych np. Regionalna Strategia Innowacji, inne strategie (sektorowe), programy, wytyczne z poziomu regionalnego lub/i krajowego etc.</p>	<p>Cel strategiczny: Aktywne włączenie społeczne i sprawne usługi Kierunek/Kierunek działań: 2. Promocja aktywności społecznej, samorozwoju i idei kształcenia przez całe życie 8. Promocja aktywności fizycznej 10. Rozwój lokalnych centrów rozwoju społecznego poprzez poszerzanie zakresu działalności istniejącej bazy usług</p> <p>Obszar Strategicznej Interwencji: nie dotyczy</p> <p><u>Strategia Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020:</u></p> <p>Priorytet: Zwiększanie obszarów włączenia społecznego</p> <p>Cel szczegółowy: 1.2 Tworzenie i rozwój systemu wsparcia dla osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym</p> <p>Kierunek/Kierunki działań: 1.2.2 Wspieranie rozwoju sieci ośrodków i placówek wsparcia (w tym wsparcia dziennego) dla różnych grup odbiorców zagrożonych wykluczeniem społecznym 1.2.4 Stymulowanie i wzmacnianie działań na rzecz wyrównania szans rozwoju społecznego, edukacyjnego i kulturalnego osób i rodzin ze środowisk defaworyzowanych, w szczególności z obszarów wiejskich, popegeerowskich i dzielnic zaniedbanych.</p> <p>Obszar Strategicznej Interwencji: nie dotyczy</p> <p><u>Krajowy Program Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020 Nowy wymiar aktywnej integracji</u></p> <p>Priorytet II – Zapewnienie spójności działań edukacyjnych, społecznych i zawodowych na rzecz dzieci i młodzieży Działanie II.4 – Wdrożenie kompleksowego systemu pierwszego zatrudnienia młodzieży opartego o zintegrowane działania instytucji edukacyjnych, rynku pracy i integracji społecznej.</p>
<p>Stan przygotowania do realizacji projektu (zakreślić właściwe i uzupełnić):</p> <p><u>Dotyczy projektów inwestycyjnych</u></p>	<p>NIE DOTYCZY</p> <p>a) koncepcja, TAK NIE <u>NIE DOTYCZY</u></p> <p>b) Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU) TAK NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u></p> <p>c) dokumentacja techniczna projektu TAK</p>

	<p>NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u></p> <p>d) uwarunkowania formalno-prawne - decyzja lokalizacyjna TAK</p> <p>NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u></p> <p>- raport o oddziaływaniu na środowisko (prognoza, OOS): TAK</p> <p>NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u></p> <p>- wymagane prawa własności (gruntu, nieruchomości): TAK</p> <p>NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u></p> <p>- pozwolenie na budowę: TAK</p> <p>NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u></p> <p>e) plan niskoemisyjny TAK</p> <p>NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u></p> <p>f) inne dokumenty, analizy, porozumienia, decyzje i uzgodnienia TAK</p> <p>NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u></p>		
<p>Gotowość do złożenia wniosku aplikacyjnego:</p>	<p>Planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego*: 05.2020</p> <p>* dla trybu pozakonkursowego – zgodnie z wezwaniem IZ RPO do złożenia wniosku</p> <p>* dla trybu konkursowego na podstawie zatwierdzonego przez IZ RPO harmonogramu konkursów</p>		
Budżet projektu			
<p>Nazwa działania/kategoria wydatków:</p>	<p>Wydatki przypisane działaniom /kategoriom zgodnie z harmonogramem:</p> <table border="1" data-bbox="624 1733 1417 1868"> <tr> <td data-bbox="624 1733 943 1868">Ogółem: 8 998 543,41zł</td> <td data-bbox="943 1733 1417 1868">Kwalifikowane: 8 998 543,41 zł</td> </tr> </table>	Ogółem: 8 998 543,41zł	Kwalifikowane: 8 998 543,41 zł
Ogółem: 8 998 543,41zł	Kwalifikowane: 8 998 543,41 zł		
Prace przygotowawcze (dokumentacja techniczna projektu, pozwolenia, studium wykonalności, prace badawcze etc.)			
<p>1-</p>	<table border="1" data-bbox="624 1939 1417 2042"> <tr> <td data-bbox="624 1939 943 2042">.....</td> <td data-bbox="943 1939 1417 2042">.....</td> </tr> </table>
.....		

2.....
.....
II. Rzeczowa realizacja projektu (prace budowlane, dostawy, nadzory, usługi, etc.)		
Zadanie 1: Działania społeczno-resocjalizacyjne – funkcjonowanie Młodzieżowych Centrów	3 551 394,50 zł	3 551 394,50 zł
Zadanie 2: Zajęcia umożliwiające nabywanie umiejętności życiowych ułatwiających prawidłowe funkcjonowanie w środowisku rodzinnym i w społeczeństwie	1 181 987,40 zł	1 181 987,40 zł
Zadanie 3: Zajęcia sportowe w Młodzieżowych Centrach	311 100,00 zł	311 100,00 zł
Zadanie 4: Zajęcia terapeutyczne w Młodzieżowych Centrach	186 500,00 zł	186 500,00 zł
Zadanie 5: Wzmocnienie kompetencji społecznych oraz edukacyjno-zawodowych w Młodzieżowych Centrach	724 780,00 zł	724 780,00 zł
Zadanie 6: Wsparcie dla otoczenia uczestników w Młodzieżowych Centrach	133 546,00 zł	133 546,00 zł
Zadanie 7 Zajęcia umożliwiające nabywanie umiejętności życiowych ułatwiających prawidłowe funkcjonowanie w środowisku rodzinnym, w społeczeństwie oraz profilaktyka i terapia w MOW	1 554 096,50 zł	1 554 096,50 zł
Zadanie 8 Zajęcia edukacyjno-zawodowe w MOW	507 089,60 zł	507 089,60 zł
Zadanie 9 Wsparcie otoczenia MOW	30 000,01 zł	30 000,01 zł
Razem koszty bezpośrednie (I+II)	8 180 494,01 zł	8 180 494,01 zł
III. Koszty pośrednie (w tym: Zarządzanie projektem/audyt/promocja projektu): - 10%		
1.Wynagrodzenia z pochodnymi	614 483,71	614 483,71
2. Zarządzanie projektem	163 565,69	163 565,69
3.Promocja projektu	40 000	40 000

Razem koszty pośrednie:	818 049,40	818 049,40
Sposób rozliczania kosztów pośrednich	<input type="checkbox"/> na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków lub X za pomocą stawki ryczałtowej	
Stawka ryczałtowa kosztów pośrednich dla projektu [%] (kwalifikowalne koszty pośrednie /kwalifikowalne koszty bezpośrednie)	10 %	
Montaż finansowy		
Wartość całkowita projektu:	8 998 543,41zł	
Koszty kwalifikowane w projekcie:	8 998 543,41zł	
Koszty niekwalifikowane w projekcie:	0,00 zł	
- wybór i uzasadnienie montażu finansowego:	<p>Wnioskowana kwota z EFRR/EFS lub instrument zwrotny – 85% dofinansowania: 7 648 761,89 zł, 5,74 % budżet państwa: 516 738,62 zł Razem 90,74 % dofinansowania 8 165 500,51 zł</p> <p>Wkład własny: 833 042,90 zł - 9,26 % (wnoszony przez Partnerów w postaci sal do zajęć i wolontariatu oraz przez Partnera Wiodącego w postaci wynagrodzenia pracownika)</p> <p>- budżet JST – 391 248,40 - 4,35 % wkład rzeczowy w postaci sal do zajęć dydaktycznych i sportowych wnoszony przez Partnerów projektu – organy prowadzące Młodzieżowe Ośrodki Wychowawcze; wkład w postaci wolontariatu wnoszony przez ww. Partnerów; wkład w postaci wynagrodzenia pracownika wnoszony przez Partnera Wiodącego</p> <p>- inne publiczne – 0,00 zł, 0% - prywatne – 441 794,50 zł – 4,91 % wkład rzeczowy w postaci użyczenia pomieszczeń (na podstawie umów użyczenia zawartych pomiędzy Stowarzyszeniem Wsparcia Społecznego Aditus a właścicielami lokali, w tym samorządami) oraz wkład w postaci wolontariatu</p> <p>RAZEM UZASADNIENIE: Wkład własny w projekcie podzielony zostanie na wkład własny prywatny – wnoszony przez Stowarzyszenie Wsparcia Społecznego Aditus w postaci lokali, w których funkcjonują Młodzieżowe Centra i wolontariatu kadry oraz wkład własny publiczny – wnoszony przez Młodzieżowe Ośrodki Wychowawcze i ich organy prowadzące w postaci sal do zajęć</p>	

	(sportowych i dydaktycznych) i wolontariatu kadry oraz przez Partnera Wiodącego w postaci wynagrodzenia pracownika. Środki trwałe oraz cross-financing nie występują w projekcie.
Wskaźniki projektu	
Wskaźniki rezultatu:	<p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 82.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, poszukujących pracy po opuszczeniu programu Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 0.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: nie dotyczy</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 0.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: nie dotyczy</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Wskaźnik efektywności społecznej dla osób niepełnosprawnych Jednostka miary: % Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 50% Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Wskaźnik efektywności społecznej dla pozostałych osób lub środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym Jednostka miary: % Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 34% Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023</p>
Wskaźniki produktu:	<p>Wskaźniki horyzontalne: Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami [szt.]: Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 0 Rok osiągnięcia wartości docelowej: Nie dotyczy</p>

	<p>Liczba osób objętych szkoleniami / doradztwem w zakresie kompetencji cyfrowych [osoby]: Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 0 Rok osiągnięcia wartości docelowej: nie dotyczy</p> <p>Liczba podmiotów wykorzystujących technologie informacyjno–komunikacyjne (TIK)[szt.]: Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 0 Rok osiągnięcia wartości docelowej: Nie dotyczy</p> <p>Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami [szt.]: Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 0 Rok osiągnięcia wartości docelowej: Nie dotyczy</p> <p>Nazwa wskaźnika produktu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 395.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023</p> <p>Nazwa wskaźnika produktu: Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 10.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023</p>
Osoba do kontaktu: /imię i nazwisko, adres mailowy, nr telefonu/	Paulina Wójcik-Popielarczyk e-mail: p.wojcik@rops.torun.pl tel. 56 657 14 77.

.....
podpis osoby reprezentującej podmiot/ podmioty
zgłaszające:

.....
data